
ACCERTAMENTI DI ENTRATA TRASFERIMENTI ERARIALI E
ATTRIBUZIONI DI RISORSE 2021

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Il sottoscritto Modica Vincenzo, nella qualità di Responsabile del 2° Settore “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione del Commissario Straordinario n. 1 R.G. 166 del 31/03/2021
dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate,
attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue
non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio
di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei
limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);
Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.lgs. n.267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti i dati concernenti i trasferimenti erariali e attribuzioni di risorse, anno 2021, pubblicati dal
Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, Direzione Finanza Locale;
pagina web: https://finanzalocale.interno.gov.it/apps/floc.php/spettanze/index/codice_ente/5190760160/anno/2021/cod/1/md/0
Fondo di solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie in stato di bisogno anno 2021 euro-
416.327,08;
Fondo per la concessione di riduzione tari e attività economiche chiuse anno 2021 euro-
120.499,45;
Fondo per esercizio funzioni fondamentali euro 63.848,40;-
Trasferimenti compensativi anno 2021 euro 29.665,18;-
Ritenuto doveroso provvedere ad assumere i conseguenti accertamenti di entrata;

D E T E R M I N A
Di prendere atto della premessa.
Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 57 / 2° SETTORE DEL 16-09-2021

REG. GEN. N. 459

2° SETTORE n. 57 del 16-09-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

OGGETTO:



Debitore Descrizione intervento Importo
Tipologia
entrata

Scadenza

Ministero
dell’Interno

Contributi spettanti per fattispecie
specifiche di legge

416.327,08 Non vincolata 31/12/2021

Ministero
dell’Interno

Contributi spettanti per fattispecie
specifiche di legge

120.499,45 Non vincolata 31/12/2021

Ministero
dell’Interno

Contributi spettanti per fattispecie
specifiche di legge

63.848,40 Non vincolata 31/12/2021

Ministero
dell’Interno

Trasferimenti compensativi 29.665,18 Non vincolata 31/12/2021

Anno di imputazione (scadenza-esigibilità della prestazione)

Anno di
imputazione

Classificazione di Bilancio Capitolo Descrizione Importo

2021 2.01.01.01.001 335/4
Fondo solidarierà
alimentare

416.327,08

2021 2.01.01.01.001 335/5
Fondo riduzione

tari
120.499,45

2021 2.01.01.01.001 335/7
Fondo funzioni
fondamentali

63.848,40

2021 2.01.01.01.001 180/0
Trasferimenti
erariali comp

29.665,18

Di approvare il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili
di
cui al D.lgs. 118/2011 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di riscossione dell’entrata

2021 2022 2023 2024 2025

630.340,11 - - - -

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del
Servizio;

Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 2° Settore

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 57 del 16-09-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 16-09-21 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 57 del 16-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


